
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

N.  17   del  19-03-2012 
 

Oggetto: Liquidazione compenso alle guide turistiche per le visite guidate e passeggiate 
                barocche effettuate nel centro storico di Scicli nell'ambito del programma delle 
                manifestazioni estive “Basole di Luce”.  
                

_________________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 
Vista la delibera di G.C. n. 161 del 27-07-2011 con la quale è stato approvato il programma relativo alle 
proposte di manifestazioni e spettacoli da inserire nell'evento “Basole di Luce Festival 2011” e nel quale 
sono state previste, fra l'altro, visite guidate con l'ausilio di guide turistiche abilitate, da effettuarsi nel 
territorio nel periodo estivo; 
Vista la determina n. 107 del 02-08-2011, allegata alla delibera di G.C. n. 168 del 09-08-2011 con la 
quale è stata impegnata, fra l'altro,  la spesa necessaria per la realizzazione di tali eventi culturali;  
Viste le sottoelencate note: 
− prot. n.  33237 del 13-12-2011 con la quale la Sig.ra Maria Marino, nata a Scicli il 13-05-1976 ivi 

residente in Via E. De Amicis 27, nel chiedere la liquidazione ed il conseguente pagamento della 
somma di €. 250,00, quale compenso per la prestazione occasionale effettuata come guida turistica il 
03-08-2011, trasmette la ricevuta per prestazione n. 23 del 13-12-2011; 

− prot. n. 33273 del 13-12-2011 con la quale il Dr. Giuseppe Terranova, nato a Scicli il 14-06-1973, 
presenta  la fattura n. 21 del 13-12-2011 chiede la liquidazione della somma di €. 250,00, quale 
compenso per la prestazione effettuata come guida turistica il 11-08-2011; 

− del 29-12-2011 acquista al protocollo generale dell'Ente il 12-01-2012 al n. 1175 con la quale il Sig. 
Salvatore Pisani, nato a Scicli il 24-11-1962 ivi residente in Via Savona 5, nel trasmettere la ricevuta 
per prestazione  n. 3/2011 del 24-11-2011, chiede la liquidazione ed il conseguente pagamento della 
somma di €. 250,00, quale compenso per la prestazione occasionale come guida turistica effettuata il 
27-08-2011; 

− prot. n. 1588 del 17-01-2012  con la quale la Dr.ssa Lucia Nifosì, nata a Ragusa il 23-06-1973  
residente a Scicli  in Via Imperia n 16, nel trasmettere la quietanza  per prestazione chiede la 
liquidazione ed il conseguente pagamento della somma di €. 250,00, quale compenso per la 
prestazione occasionale effettuata come guida turistica il 22-08-2011; 

Accertato che le predette prestazioni sono state effettuate come da accordi pattuiti, ottenendo 
l'apprezzamento ed il plauso di numerosi partecipanti; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
 1. di liquidare e pagare ad ognuno dei sottoelencati nominativi la somma di €. 250,00 al lordo della 

ritenuta d'acconto e a saldo delle fatture e/o ricevute-quietanze citate in narrativa e qui ad ogni effetto 
richiamate, quale compenso per prestazione occasionale effettuata come guida turistica nei giorni ivi 
indicati, nell'ambito dell'evento “Basole di Luce Festival 2011”: 
� Sig.ra Maria Marino, nata a Scicli il 13-05-1976 ivi residente in Via E. De Amicis 27, mediante 

accredito presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa, Succursale di Scicli, Via Nazionale- 
Scicli IBAN IT 51 B 05036 84520 CC0211183757; 

COMUNE DI SCICLI   
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



 
� Dr. Giuseppe Terranova, nato a Scicli il 14-06-1973, mediante accredito presso la Banca Agricola 

Popolare Agenzia 1 – Scicli – IBAN: IT 52 D 05036 84521 CC0260046316; 
� Sig. Salvatore Pisani, nato a Scicli il 24-11-1962 ivi residente in Via Savona 5, mediante bonifico 

bancario presso la Banca Nuova Filiale di Ragusa (RG) Ag. 1 – Coordinate bancarie: 
IT45X0513217000 conto corrente 850570200806; 

� Dr.ssa Lucia Nifosì, nata a Ragusa il 23-06-1973  residente a Scicli  in Via Imperia n 16,  
mediante accredito presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa – Filiale di Scicli Codice IBAN: 
IT 94 L 05036 84520 CC0211182815; 

 2. di prelevare la superiore complessiva somma pari ad  €. 1.000,00, dall’intervento 1-07-02-03/10 
Cap. 202  Res. 2011 del  redigendo bilancio 2012  ove figura impegnata per effetto della propria 
determina n. 107 del 02-08-2011, allegata alla delibera di G.C. n. 168 del 09-08-2011;   

 3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

                                                                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                                             F.to      (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 
-SERVIZIO FINANZIARIO- 

        IMPEGNO                N. 1057/2011 
LIQUIDAZIONE      N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


